

Kursanalys (kursutvärdering)

Kurskod 7KL000	Kurstitel Grundläggande kurs – kompletterande utbildning för läkare med utländsk examen	Högskolepoäng 30 Hp
Termin (vt/ht-år) HT 2023	Tidsperiod 20230828-240114	

Kursansvarig Agneta Månsson Broberg	Examinator Agneta Månsson Broberg
Momentansvariga lärare Linda Appelberg linda.appelberg@ki.se	Övriga medverkande lärare Kursadministratör Ulrika Markne samt mentorer Elisabeth Sjönell, Jawed Memon, Tigist Wodaje

Antal registrerade studenter vid treveckorskollen 19 st	Antal godkända vid sista kursdatum 16 st	Svarsfrekvens kursvärderingsenkät 16/19 84%
Övriga metoder för studentinflytande (utöver avslutande kursvärdering) Kontinuerlig återkoppling från studenternas kursrepresentanter samt i kurskollegium.		
Återkoppling av kursvärderingsresultat till studenterna Ja genom sammanfattning av kurskollegium där studentrepresentanter har deltagit samt mötesanteckning för detta. Kursanalys kommer publiceras. Kursenkät publicerad 240213.		

Observera att...

Analysen ska (tillsammans med sammanfattande kvantitativ sammanställning av studenternas kursvärdering) delges utbildningsnämnd vid kursgivande institution samt för programkurser även programansvarig nämnd.

Analysen har delgivits utbildningsnämnd följande datum:

Analysen har delgivits programansvarig nämnd följande datum:

1. Beskrivning av eventuellt genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle baserat på tidigare studenters synpunkter

Infört anamnesövningar samt SBAR övningar.

Utökad KTC undervisning, ex detta år bukstatusövningar, bröstpalpation, utökad ortopediundervisning.

Seminarium om att samtala med barn infört.

Mentorskap har introducerats som pilotförsök detta år vilket kommer behöva justeras/utvärderas fortlöpande. Tre erfarna läkare har engagerats utöver momentansvarig läk, två specialister i allmänmedicin samt en kardiolog. Preliminära muntliga omdömen från studenterna är mycket positiva.

2. Kortfattad sammanfattning av studenternas värderingar av kursen

(Baserad på studenternas kvantitativa svar på kursvärderingen och centrala synpunkter ur fritextsvar. Kvantitativ sammanställning och ev. grafer bifogas.)

Generellt sett är studenterna positiva till kursen som helhet. Från kursutvärderingen är uppfattningen från studenterna att denna kurs utvecklade värdefulla kunskaper 4,5 av 5. Uppfattning om en röd tråd genom kursen är 4,1 av 5 och uppfattning att kursens lärandemål uppnått 3,9 av 5.

Studenterna uppfattar sina förkunskaper tillräckliga för att tillgodogöra sig kursen till 4,1 av 5.

När studenterna med egna kommentarer skriver om kursens styrkor ses tydligt mönster på alla moment med klinisk praktisk tillämpning, särskilt undervisning på CAMST och KTC.

VFU placering hjälper studenterna förstå och komma in i det svenska sjukvårdssystemet. VFU upplevs generellt som ytterst givande men upplevelsen är starkt beroende av de enskilda handledarna och ibland framkommer kritik i bemötande eller hur insatta handledare är i syftet med placeringen, 3,5 av 5.

VFU vid akutmottagningen Huddinge får flest positiva kommentarer, där studenter verkar ha fått utmärkt handledning.

En del kritik detta år om sämre framförhållning vad gäller schemaförändringar och önskan att schema fanns klart i början av varje termin. Detta är befogad kritik och kursledningen arbetar fortlöpande under hela läsåret med att organisera VFU placeringar samt planera övrigt undervisningsschema. Förbättring ses detta år att seminariefall och ppt presentationer ofta är publicerat i (god) tid på Canvas och att man kan hitta informationen 4,2 av 5.

Examinationens relevans i förhållande till lärandemål skattas av studenterna till 4,4 av 5.

Kursansvarigs reflektioner kring studenternas kursvärderingar och kursens genomförande

Studenterna har genomfört kursen på ett bra sätt, högt antal deltagande vid olika moment och ofta pålästa och engagerade – reflektioner från seminarieledare och från KTC undervisning.

Önskemål från stud om fler KTC och fler SBAR seminarium är en ambition och kanske går det om kursen blir längre (legitimationsgrundande). Redan nu är innehållet i kursen omfattande för att klara under ett läsår varför viss nedskärning/prioritering av undervisning behöver göras. Maxantal för kursen har ökat till 24 st, men pga svårigheter att hitta VFU plats åt studenter antogs färre detta år. Kursledning fortsätter prioritera de VFU platser med större tyngd på bra handledning.

3. Kursansvarigs reflektioner kring kursens genomförande och resultat

Kursens styrkor: Utifrån kursenkät framkommer störst uppskattning av programmets undervisning i samtliga kliniska praktiska moment, dvs CAMST KTC SBAR seminarium, anamnesövningar, fallseminarium.

Kursens svagheter: Brist på VFU möjlighet och kvalitet på VFU. VFU upplevs generellt som ytterst givande men upplevelsen är starkt beroende av de enskilda handledarna. För kursledningen är det tidskrävande att skapa optimala förutsättningar för detta. Ett mål för programmet är att alla studenter ska göra 16 veckors VFU vilket uppfylles i nuläget, men ett annat delmål att alla studenter ska göra 4 huvudplaceringar (4 ämnesområden) kan inte uppfyllas. Här är bristen störst inom Primärvård samt Kirurgi.

3. Övriga synpunkter

Hög närvaro. Goda förebilder i de lärare som deltar i undervisningsaktiviteter. Resultat från grundtentamen 16 av 19 GK.

En tråkig kommentar från en av studenterna om att det under VFU, på 2 av 3 placeringar förekommer negativa kommentarer om KUL studenter samt generellt om utländska läkare. KI arbetar aktivt med frågor om diskriminering och behöver fortsätta detta viktiga arbete.

4. Kursansvarigs slutsatser och eventuella förslag till förändringar

(Om förändringar föreslås, ange vem som är ansvarig för att genomföra dessa och en tidsplan.)

Aktivitet	Ansvarig	Tidsplan
Fortsatt utveckling KUL	pågår, PN, Gunnar Nilsson m fl	2023-2024-2025.
Legitimationsgrundande	PN	Start HT 26
KTC lilla kirurgi	Dr Appelberg, kir samt Dr Sjönell	Infördes VT2023
Mentorskap, pilot	Dr Appelberg m fl	Infördes HT2023
EBM intro	Dr Månsson Broberg	Infördes HT23
Forts EBM	Dr Freyschuss	Infördes VT23

Bilagor: Kursenkät vb